РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

__09.10. 2017 г. Симферополь                  № __2499_______

Об утверждении  региональных
 инновационных площадок, осуществляющих
 деятельность в сфере образования
Республики Крым

В  соответствии  с  частью  2статьи  12  Закона  Республики  Крым  «Об
образовании  в  Республике  Крым» от  06.07.  2015г.  №131-ЗРК/2015,  Порядком
признания  образовательных  учреждений  и  их  объединений  региональными
инновационными  площадками,  утвержденным   приказом  Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.11. 2016 г. № 3756 и на
основании  заключения Экспертной комиссии по вопросам присвоения статуса
региональных инновационных площадок (протокол от 19.09.2017г. №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить  статус  региональных  инновационных  площадок
образовательным  организациям,  осуществляющих  деятельность  в  сфере
образования  Республики  Крым.   утвердить  темы  инновационных  проектов
(программ) и научных руководителей (приложение 1).

2. Государственному  бюджетному  образовательному  учреждению
дополнительного профессионального образования Республики Крым «Крымский
республиканский  институт  постдипломного  педагогического  образования»
(далее – ГБОУ ДПО РК КРИППО) (Рудяков А.Н.) обеспечить  информационно-
методическое  сопровождение  образовательных  организаций,  имеющих  статус
региональных инновационных площадок.

3. Руководителям  органов  управления  образованием  муниципальных
районов  и  городских  округов  оказывать  в  соответствии  с  законами  и  иными
нормативными правовыми актами Республики Крым финансовую материально-
техническую, информационную и иную поддержку организациям, признанным
региональными инновационными площадками.

4.  Данный приказ разместить на сайте Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  первого  заместителя
министра Журбу Н.В.

Министр                                                                Н.Г. Гончарова

	ПРИКАЗ